Pontificis est. Universa que festinus sermo perstrinxit, et quorum pulsavi tantum, nec aperui sacramenta, ad cunctos pertinent sacerdotes: Pontifex autem quantis polleat privilegiis, dicam breviter.

3. « Caput, inquit, suum non discooperiet. » *Levit.* xxi. Habet cidarim, et nomen Dei portat in fronte; diademate ornatus est regio, ad perfectam Christi venit atatem, semper ejus gloria protegendus est; et vestimenta sua non scindit, quia candida sunt, quia impolluta, quia agnum sequentia, et de attonso ovis confecta velleribus. Tamar, amissa pudicitia, scidit tunicam. *Gen.* xxxviii. Caiphas, perditio sacerdotio, rupti publice vestimenta. *Math.* xxvi. « Super omnem animam, que mortuus est, non ingreditur. » *Levit.* xxi, 11. Ubiunque peccatum est, et in peccato mors, illic Pontifex non accedit. « Anima que peccaverit, ipsa morietur. » *Ezech.* xviii. Quamvis ille sit dives, quamvis potens, et multitudinem offerat victimarum, si mortuus est, non tangitur a Pontifice, non videtur. Quod si resurgit, et ad vocem Salvatoris egreditur de sepulcro, et fasciis peccatorum solutus incedit, *Jean.* xi, intrabit ad eum Pontifex, et ibi faciet mansionem, et cum resurgente prandiet.

4. « Super patre suo et matre sua non inquinabitur. » *Levit.* xxi, 11. Multa nos facere cogit affectus; et, dum propterquamque respicimus corporum, et corporis et anime offendimus Creatorem. Qui amat patrem aut matrem super Christum, non est eo dignus. *Luc.* ix. Discipulus ad sepulchrum patris ire desiderans, Salvatoris prohibetur imperio. QUANTI MONACHORUM dum patris matrisque miserentur, suas animas perderunt! Super patre et matre polli nos licet, quanto magis super fratre, sororibus, consobrinis, familia, servulis? Genes regale et sacerdotale sumus. ILLUM ATTENDAMUS Patrem qui nunquam moritur, aut qui pro nobis moritur; et qui ideo vivens mortuus est, ut nos mortuos vivificaret. Si quid habemus de Ægypto quod princeps mundi suam possit agnoscere, tenenti Ægyptum cum pallio relinquamus. *Gen.* xxxix. Sindone operius adolescens, victum Dominum sequebatur; *Marc.* xvi; incurrisset in laqueo, nisi expeditus et nudus persequendum declinasset impetum. Reddamus parentibus que parentum sunt, si tamen vivunt, si servientes Domino filios suos præsenti sibi gloriantur.

5. « Et de sanctis non egredietur, et non pollut

3. « Il ne sortira pas des choses saintes, et n'imprimera aucune souillure à la sanctification de son Dieu. » *Levit. xxi, 12*. Nous devons rendre compte d'une parole môme oiseuse; et tout ce qui n'édifie pas les auditeurs, tourne au détriment de celui qui parle. Si je fais ou dis quoi que ce soit de blâmable, je m'éloigne de ce qui est saint, je déshonore le nom du Christ, objet de ma complaisance: combien plus le pontife et l'évêque, qui doit surtout être à l'abri de toute accusation, et posséder une vertu telle qu'il demeure toujours dans le lieu saint, toujours prêt à sacrifier des victimes pour le peuple, médiateur entre l'homme et Dieu, consommant d'une bouche sainte la chair de l'agneau, « parce que l'huile sainte du Christ son Dieu est sur lui. » Il ne sortira pas du lieu saint, pour ne point souiller le vêtement qu'il porte. Nous tous qui avons été baptisés dans le Christ, nous avons le Christ pour vêtement. *Galat. iii*. Gardons intacte la tunique dont nous avons été revêtus, gardons-la dans le lieu saint. Cet habitant de la montagne qui descendait de Jérusalem à Jéricho, fut dépouillé avant d'être blessé. On verse l'huile sur ses blessures pour les adoucir, c'est le tempérament de la miséricorde; mais, comme il doit aussi sentir la peine de sa négligence, il éprouve l'acreté du vin; *Luc. x*; l'huile l'appelle au re-

sanctificationem Dei sui. » *Levit. xxi, 12*. Pro otioso quoque verbo rationem redditori sumus; et omne quod non edificat audientes, in periculum virtutis loquentium. Ego si fecero, si dixerō quippiam quod reprehensione dignum est, de sanctis egredior; et polluo vocabulum Christi, in quo mihi blandior; et quanto magis Pontifex et Episcopus, quem oportet esse sine crimine, *Th. i*, tantarumque virtutum et semper moritur in Sanctis, et paratus sit victimas offerre pro populo, (1) sequester hominum et Dei, et carnes agni sacro ore conficiens: « Quia sanctum oleum Christi Dei sui super eum est. » Non egredietur de sancto, ne vestimentum quo indutus est, pollutat. Quotquot enim in Christo baptizati sumus, Christum induimus. *Gal. iii*. Servemus tunicam quam accepimus, sanctam custodiamus in sancto. Ille montanus habitator qui de Jerusalem descendebat in Jericho, non prius vulneratus est quam nudatus. Infunditur ei oleum, medicamentum lenē et misericordia temperatum; et, quia debuit negligentē sentire cruciatum, vini austeritate morde-

(1) Paris habet in Malactia cap. 2, citus Origenes Homil. 2, in Levitic. Basiliius Consult. Monast. cap. 23, aliique veteres adspulatores. S. Augustinus tamen lib. 2 contra Parmenianum cap. 3, hanc Bonaldem reprehendit, quod mediatorum esse dixeret Episcopum inter homines et Deum, quod non mediator sit Christus Jesus. Quare eo sensu accipiendus est ipse Hieron. ut minister tantum aliquo intercessionis mediatorum episcopum esse velit. Sic supererimus editor.

pentir, et le vin lui montré la sévérité du juge. 6. « Il prendra pour femme une vierge, et non une veuve, une femme répudiée, une courtisane, mais bien une vierge de sa race; et il ne doit pas dégénérer au milieu de son peuple. C'est moi le Seigneur qui l'ai sanctifié. » *Levit. xxi, 14*. Je n'ignore pas que ce pontife à qui de tels préceptes sont donnés, c'est le Christ lui-même, dans l'opinion de la plupart; et que cette parole: « Il ne contractera de souillure ni par son père ni par sa mère, » se rapporte à l'enfantement virginal de Marie. L'interprétation est beaucoup plus facile, en s'appliquant de la sorte au Seigneur, puisqu'il lui est dit dans un psaume: « Vous êtes prêtre pour l'éternité, selon l'ordre de Melchisédech; » *Psal. cix, 14*; et dans Zacharie: « Ecoutez, Jésus, vous grand-prêtre. » *Ezech. iii, 8*. Il a dépouillé les sordides vêtements de nos péchés, pour en revêtir d'autres qui reçoivent la gloire qu'il possédait auprès de son Père avant que le monde fût créé.

7. Mais, pour que personne ne pense que je violente le sens de l'Écriture, que mon amour pour le Christ me fait méconnaître la vérité de l'histoire, je veux appliquer aux membres l'interprétation qui se rapporte à la tête; j'entendrai des serviteurs ce qui doit se réaliser dans le Maître. La gloire de celui-ci, du reste, est la gloire

tur; *Luc. x*; ut per oleum ad penitentiam provocetur, per vinum severitatem sentiat judicantis.

6. « Uxorem virginem accipiet; viduam autem et ejectam et meretricem non accipiet, sed virginem de genere suo, et non contaminabit semen suum in populo. Ego Dominus qui sanctifico eum. » *Levit. xxi, 14*. Scio pontificem cui præcepta non dantur, a plebisque Christum intelligi; et id quod dictum est, « super patre et matre non inquinabitur, » de virginali Mariæ partu edisseri; multo que facilius est super Domino interpretatio, qui audit in Psalmo: « Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisédec; » *Psal. cix, 14*; et in Zacharia: « Audi, Jesu sacerdos magnæ; » *Zach. iii, 8*; et cui sordida peccatorum nostrorum vestimenta tolluntur, ut recipiat gloriam quam habuit apud patrem prius quam mundus esset.

7. Sed ne quis me vim facere Scripturæ putet, et sic amare Christum ut historiae auctoram veritatem, interpretator in membris quod referatur ad caput;

de ceux-là. Partout où se présentera l'occasion favorable, je traiterai de la vraie lumière de manière à ce qu'elle rejailisse sur ceux à qui le Christ a donné d'être lumière eux-mêmes. Ainsi donc, le pontife que la parole de Moïse décrit ne prend pour femme ni la veuve, ni la femme répudiée, ni la courtisane. La veuve est celle dont le mari est mort; la femme répudiée a son mari vivant; la courtisane appartient indistinctement à tous. « Il prendra pour femme une vierge de sa race, » et non une étrangère, de peur que le bon grain ne perde sa noblesse et sa beauté en tombant sur une mauvaise terre. Il ne prendra pas la courtisane, parce qu'elle est déshonorée par son genre de vie; ni la femme répudiée, puisqu'elle n'a pas été jugée digne de la première union; ni la veuve, que le souvenir du passé pourrait éloigner de lui. Il est fait choix d'une âme qui n'a ni tache ni ride, et qui, régénérée dans le Christ, se renouvelle de jour en jour; c'est celle dont parle l'Apôtre: « Je vous ai destinés à l'unique époux, voulant vous offrir au Christ comme une vierge immaculée. » *I Corinth. xi, 2*. Je n'entends pas que l'épouse formée pour le Pontife garde rien du vieil homme. Si nous sommes ressuscités avec le Christ, goûtons uniquement les choses célestes. Oublions le passé, portons-nous vers l'avenir. Le malheureux Simon, parce qu'il songeait encore après le bap-